平成31年２月22日

各 位

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、当社100％子会社である株式会社BELL24・Cell Product（以下、BELL24・Cell Product）

の全株式を、CRO（医薬品開発支援）のリーディングカンパニーであるシミックホールディング

ス株式会社傘下で、SMO（治験施設支援機関）の大手であるサイトサポート・インスティテュー

ト株式会社（以下、サイトサポート・インスティテュート）に譲渡することを決議しましたので、

お知らせいたします。また、本件譲渡により、BELL24・Cell Productは、当社連結対象子会社か

ら除外されることになります。

記

１．株式譲渡の理由

BELL24・Cell Productは、医療機関向けに、治験業務の支援といった治験施設支援機関サービ

スを提供しております。譲渡先のサイトサポート・インスティテュートは、治験実施体制の整備

支援から実施・運営までの事務・実務をトータルにサポートすることに加え、現在、医療機関と

の事業連携の強みを活かし、ヘルスケア分野において新たな事業の展開を図っております。以上

のことから、今回の株式譲渡によりBELL24・Cell Productの手がけるSMO事業の更なる成長を期

待し、サイトサポート・インスティテュートへ株式を譲渡することといたしました。これにより

当社は、経営資源をコンタクトセンタービジネスを中心としたCRM事業に集中し、企業価値の向

上を図って参ります。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社 BELL24・Cell Product

（２）所在地 北海道札幌市中央区大通西５丁目１番地１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 白石 裕介

（４）事業内容 SMO（治験施設支援機関）事業

・臨床試験コーディネータ業務

・臨床試験事務局業務、及び治験審査委員会事務局業務

・被験者の募集支援、及び被験者データの管理等に関わる業務

・その他の臨床試験（治験）支援業務

（５）資本金 60,000千円

（６）設立年月日 昭和 57年２月 16日

（７）大株主及び持株比率 株式会社ベルシステム２４ホールディングス 100％

（８）上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社が当該会社の株式を 100％保有しております。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当該会社との間で営業上の重要な取引関係はあり

ません。

関連当事者

への当該状況

当該会社は当社の連結子会社であります。

会 社 名 株式会社ベルシステム２４ホールディングス
代表者名 代表取締役 社長執行役員ＣＥＯ 柘植 一郎

 （コード番号：6183 東証第一部）
問合せ先 取締役 専務執行役員 早 田 憲 之

 （TEL. 03-6893-9827）

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 サイトサポート・インスティテュート株式会社

（２）所在地 東京都港区芝浦１-１-１ 浜松町ビルディング

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三嶽 秋久

（４）事業内容 SMO事業

（５）資本金 99,000千円

（６）設立年月日 平成 11年４月２日

（７）大株主及び持株比率 シミックホールディングス株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者

への当該状況

該当事項はありません。

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ２万 1000株

（議決権の数：２万1000個）

（議決権所有割合：100％）

（２）譲渡株式数 ２万 1000株

（議決権の数：２万1000個）

（３）異動後の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

なお、譲渡価額につきましては、開示を控えさせて頂きますが、公正なプロセスを経て株式譲

渡相手先との交渉により決定しており、公正な価額と認識しております。

５．日程

（１）株式譲渡契約締結日 平成31年２月22日

（２）株式譲渡実行日 平成31年４月１日（予定）

６．今後の見通し

本件により、当期の連結業績において、その他の損失として 0.9億円程度のマイナス影響を見

込んでおります。

以上